



صدرالحسینی در گفت و گو با «ایران» روند کنونی جنگ غزه را تحلیل کرد

وحشت تل آویو از «طوفان رمضان» مقاومت فلسطین

گفت و گو

گروه سیاسی

سید رضا صدرالحسینی، کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با «ایران» به بررسی جدیدترین تحولات پیرامون جنگ در سرزمین‌های اشغالی پرداخته است. او می‌گوید در حالی که تلاش‌های دیپلماتیک برای توقف جنگ و اجرای آتش بس همچنان با مخالفت رهبران صهیونیستی به شکست انجامیده است، این رژیم تداوم قطعی مصنوعی برای مردم غزه را نیز در دستور کار قرار داده که شرایط را در نقاط مختلف غزه از جمله رفح و خان یونس بحرانی‌تر کرده است.

شرایط غزه در روزهای منتهی به ماه رمضان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا رژیم صهیونیستی

و امریکایی‌ها بطور واقعی طرح آتش بس را تا پیش از ماه مبارک رمضان دنبال می‌کنند؟

جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه همچنان ادامه دارد و در این بین امریکا هم تلاش می‌کند با حاشیه سازی، شرایط را برای ادامه جنایت رژیم صهیونیستی در غزه فراهم سازد. در حالی که بیش از ۱۵۰ روز از آغاز طوفان الاقصی می‌گذرد از کاخ سفید و رژیم صهیونیستی چندانگی به گوش می‌رسد. آنها تلاش می‌کنند تا توجه افکار عمومی جهان را به سمت و سوی دیگر بکشانند. به همین دلیل مسائلی مانند آتش بس، صلح و روز بعد از جنگ در غزه را مطرح می‌کنند. این درحالی است که رژیم صهیونیستی در راستای جنایت‌های گذشته خود، ایجاد و تداوم قطعی مصنوعی برای مردم غزه را نیز در دستور کار قرار داده که شرایط را در نقاط مختلف غزه از جمله رفح و خان یونس بحرانی کرده است. به عبارت دیگر این رژیم در مقابل دشمنان کور نهادهای بین‌المللی در کنار نسل‌کشی، مرتکب جنایت‌های دیگری مانند ایجاد قطعی و کشتن زنان و کودکان



هم می‌شود. یکی از صداهایی که از داخل رژیم صهیونیستی بیرون می‌آید و امریکایی‌ها نیز بشدت به آن دامن می‌زنند، موضوع آتش بس تا پیش از طوفان رمضان است. در واقع رژیم صهیونیستی از طوفان رمضان بیش از طوفان الاقصی در وحشت است و امریکایی‌ها نیز برای جلوگیری از جوش و خروش همگانی مردم فلسطین در منطقه کرانه و غزه به دنبال ایجاد آتش بس موقت و خارج کردن رژیم صهیونیستی از گردانی

امیرعبداللهیان در واکنش به انسداد صفحات رهبر انقلاب در «متا» مطرح کرد

توهین امپراطوری موهوم «سیلیکون ولی» به میلیون‌ها مخاطب



از «شعراهای آزادی بیان» تا «سیاسی آناهست»

امیرعبداللهیان در گفت‌وگوی اخیر خود

رهبر انقلاب اسلامی توسط شرکت متا اشاره کرد. بهمن ماه امسال بود که شرکت متا، حساب‌های رسمی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در شبکه‌های اینستاگرام و فیس بوک را مسدود کرد. بیست‌ها و مطالب حمایتی این صفحات از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت رژیم صهیونیستی اصلی‌ترین دلیل این اقدام شرکت متا بوده است. این موضوعی است که حسین امیرعبداللهیان نیز به آن اشاره کرده است. حسین امیرعبداللهیان نیز به آن اشاره کرده است. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه اقدام شرکت «متا» برای انسداد صفحات رهبر معظم انقلاب اسلامی در اینستاگرام و فیس‌بوک را علاوه بر نقض آزادی بیان، اهانت‌آمیز، غیراخلاقی و خلاف قاعده توصیف کرد.

از نظر غربی‌ها آزادی بیان تا زمانی معنی دارد و باید حمایت شود که در راستای منافع امریکا و کشورهای اروپایی باشد. در غیر این صورت، تفکرات و اظهار نظرها نه تنها از آزادی ابراز وجود برخوردار نیستند که باید سرکوب شوند. به عنوان نمونه در چند ماه اخیر با شروع جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه که تا امروز نیز ادامه دارد، شبکه‌های اجتماعی غربی، از جمله اینستاگرام با هر نوع صدایی که در حمایت از مردم فلسطین و محکومیت رژیم کودک کش صهیونیستی بلند شود، برخورد می‌کنند. در کنار بسیاری از حساب‌های اجتماعی در جهان و ایران، می‌توان به مسدود شدن غیرقانونی حساب‌های رسمی

ذره بین

فرمانده مرزبانی فراجا خبر داد

انهدام یک گروه تروریستی در بدو ورود به کشور

فرمانده مرزبانی انتظامی ایران با اعلام این خبر گفت: اعضای یک گروهک تروریستی که قصد ورود به کشور برای اقدامات خرابکارانه داشتند توسط مرزبانان هنگ مرزی نهبندان زمینگیر شدند و از آنان مقادیر قابل توجهی تجهیزات انفجاری کشف شد. سردار گودرزی اظهار کرد: مرزبانان هنگ مرزی نهبندان با اشراف و تسلط اطلاعاتی در مرزهای استان خراسان جنوبی، از قصد یک گروهک تروریستی برای ورود به داخل کشور و اقدامات خرابکارانه مطلع شدند. وی تصریح کرد: مرزبانان دلیر و شجاع با هوشیاری مناطق شناسایی شده را تحت کنترل گرفتند و طی یک درگیری مسلحانه با اقتدار ضربه مهلکی را به این گروهک تروریستی وارد و از ورود آنها به کشور جلوگیری کردند. این مقام ارشد مرزبانی فراجا همچنین با بیان اینکه در این عملیات تعدادی از اعضای این گروهک زخمی و به

سمت خاک کشور همسایه متواری شدند، اظهار داشت: از این گروهک مقادیر قابل توجهی تجهیزات انفجاری شامل مین جنگی، مین فلزی IEM، انواع فرستنده گیرنده ریموت کنترل، مهمات جنگی، دوربین دید در شب و سایر اقلام همراه کشف شد. این دومین درگیری نیروهای هنگ مرزبانی نهبندان با تروریست‌ها و اشرار، در چند روز اخیر بوده است. هفته گذشته نیز نیروهای مرزبانی کشورمان در این مرز در منطقه مرزی چاه‌مگو با اشرار مسلح درگیر شدند. در پی این درگیری، ۲ نفر از مرزبانان کشورمان مجروح شدند و ستوان یکم علیرضا مؤذن نیز به شهادت رسید. پیگر پاک شهید علیرضا مؤذن از نیروهای هنگ مرزی نهبندان، پس از تشییع در شهرستان نهبندان و بیرجند، در گلزار شهدای مرکز استان آرام گرفت.

هستند که با حمایت خود و ناتو گرفتار آن شده‌اند. بر این اساس باید توجه داشت که اسرائیل از یک طرف موضوع آتش بس را فریاد می‌زند اما از طرف دیگر بمباران‌های هوایی خود را افزایش داده است و ساکنان مناطقی مانند رفح را نیز درگیر قطعی مصنوعی کرده است. در این بین امریکایی‌ها همه این شرایط حداکثر استفاده از آن می‌کنند و دائماً در حال رفت و آمد به منطقه هستند. برای نمونه ویلیام برنز برای چندمین بار در منطقه حاضر شده و قرار است به قاهره و قطر نیز سفر کند تا از طوفان رمضان جلوگیری کند.

پس اینکه گفته می‌شود جو بایدن پاسخ تماس‌های نتانیا‌هو را نمی‌دهد، صرفاً یک عملیات روانی در سطح رسانه از طرف امریکایی‌هاست؟ یعنی نمی‌توان گفت میان مقامات امریکایی با مقامات صهیونیستی اختلافاتی جدی بروز کرده است؟

هیچ اختلاف راهبردی بین امریکا و رژیم صهیونیستی وجود ندارد. سفر اخیر بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل نیز با چراغ سبز امریکایی‌ها انجام شده است و به نظری می‌رسد دموکرات‌ها و بایدن نیز برای پیروزی در انتخابات پیش‌رو، از اتفاقات اخیر حداکثر استفاده را می‌کنند. با این حال بایدن نسبت به مخالفت‌هایی که در داخل امریکا با رویکرد او در جنگ غزه بروز کرده می‌تواند موجب ریزش آرا و متزلزل شدن موقعیت او در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده شود. نگرانی‌هایی دارد. رئیس‌جمهور امریکا از یک سو با موجی روبه‌رو شده که از شراکت او در کشتار گسترده مردم غیر نظامی انتقاد کرده‌اند و از سوی دیگر با آن دسته منتقدانی روبه‌روست که معتقدند دولت امریکا نتوانسته به رغم هزینه‌های سیاسی و مادی که در حمایت از بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل پرداخته اثر مهمی در روند تحولات جنگ از خود به جای بگذارد و بتدریج دچار فرسایش شده است. در چنین فضایی است که در بیش از ۱۵۰ روز گذشته نیروهای مقاومت دست برتر را داشته و بدون پذیرش شروط عادلانه خود، شروط دشمنان مردم غزه را نخواهند پذیرفت.

طی روزهای گذشته جده عربستان سعودی هم میزبان دو نشست کشورهای اسلامی با موضوع جنگ غزه بوده است. وزیر امور خارجه ایران نیز در این نشست حضور داشت. این نشست چه دستاوردی برای غزه دارد؟

این دومین نشستی بود که در جده با محوریت مسائل جنایات رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم غزه برگزار شده است. تلاش جمهوری اسلامی هم بر این

مسأله معطوف بود که از نشست وزرای خارجه کشورهای اسلامی نتایجی برای حمایت از مردم غزه و محکوم کردن رژیم صهیونیستی در این اقدام وحشیانه حاصل شود. سه کشور ایران، عربستان سعودی و اردن پیشنهادی به نشست همکاری کشورهای اسلامی تقدیم کرده بودند که تقریباً همه آن موارد، مورد توجه قرار گرفت و به تصویب رسید. از جمله محکومیت رژیم صهیونیستی در انجام جنایات، موظف بودن دادگاه لاهه به ارائه پرونده رژیم صهیونیستی به دیوان کیفری لاهه، جلوگیری از ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی با این رژیم، آتش بس فوری، ارسال کمک‌های سریع بشردوستانه برای مردم غزه و موارد مشابه از این دست جزو پیشنهادهائی بود که مورد توجه قرار گرفت.

جنبه اجرایی برای چنین تصمیماتی وجود دارد؟

از جلسه اول بجز اقداماتی که در سطح رسانه‌ای صورت گرفت، هیچ گام عملی برداشته نشد و به همین دلیل در اجلاس اخیر تأکید شد که اقدامات عملی برای رفع حصر، جلوگیری از بمباران‌ها و کمک‌رسانی به مردم غزه برداشته و تسریع شود. ضمناً فعال شدن کمیته‌های حقوقی و رسانه‌ای اعضای حاضر در اجلاس نیز جزو موضوعاتی بود که مدنظر تهیه‌کنندگان پیش‌نویس قرار گرفت و به تصویب رسید. البته باید به این نکته توجه داشته باشیم که به دلیل وابستگی تعداد قابل توجهی از کشورهای شرکت‌کننده در این اجلاس، آنچه بیشتر توانست فضای اجلاس و صفحات نخست رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را به خود جلب کند، موضعگیری وزیر خارجه ایران بود. البته انتظار این است که مصوبات این جلسه به اجرایی شدن برسد.

با توجه به اینکه پیش از این برخی کشورهای عربی با اسرائیل عادی‌سازی رابطه را کلید زده بودند، برگزاری این نشست چه پیامی برای آنان دارد؟

از وزرای خارجه کلیه کشورهای اسلامی، دعوت صورت گرفته بود. در شرایط کنونی اولویت، رسیدگی به وضعیت مردم غزه و جلوگیری از کشتار وحشیانه یا هولناک رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه است. در حال حاضر بیشتر به موضوعات انسانی در این اجلاس توجه شد تا مسائل صرفاً سیاسی. کشورهایی که با رژیم صهیونیستی کار عادی‌سازی روابط را انجام دادند، متوجه این واقعیت شده‌اند که عادی‌سازی روابط با این اسرائیل نه تنها متضمن ایجاد صلح و امنیت در منطقه نیست بلکه خود به عاملی برای ناامنی بیشتر و بحران‌سازی بدون حد و مرز از سوی تل‌آویو تبدیل شده است. اتفاقات جاری در غزه شاهد خوبی برای این گزاره است.

در جهان است و امپراطوری «سیلیکون ولی» نمی‌تواند مانع رسیدن این صدا به افکار عمومی دنیا شود.

وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: از نشانه‌های فروپاشی اخلاقی و نظام اخلاقی جهان، رفتار بی‌دلیل پلترم‌های امریکایی در سانسور سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و حمایت مردم آواره غزه و بیش از ۳۰ هزار شهید فلسطینی در ۵ ماه اخیر است و این شرکت باید پاسخگوی رفتار خلاف قاعده و ضد اخلاقی خود باشد.

لازم به ذکر است که میدل ایست‌آی اعلام کرده شرکت متا درباره سخنان وزیر امور خارجه ایران اظهارنظری نکرده است.

فیبرنوری و حوضچه‌های مخبراتی کردند.

انتشار تصاویری از تلاش ناموفق برای خرابکاری در ایام انتخابات

امیر لاجوردی معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایرانی خود، تصاویر خرابکاری‌ها در ارتباطات در ایام انتخابات را منتشر کرد. لاجوردی در تشریح سه نمونه از ۲۰ تلاش خرابکاری ناکام در جهت آسیب به زیرساخت ارتباطی انتخابات کشور نوشت: جفرزین به عمق یک‌ونیم متر قبیل از انتخابات و آماده کردن شرایط جهت قطع فیبرنوری در روز انتخابات یکی اقدام‌های خرابکارانه بود. معاون وزیر ارتباطات دومین خرابکاری را برش لوله محافظ و فیبرنوری آن، یک روز قبل از آن نزدیک به ۲ هزار اکیپ برای گشت مسیر اعزام شدند. افزود: در این دو روز تیم‌های اعزام شده نزدیک به ۲۰۰ هزار کیلومتر را طی و اقدام به پایش مسیرهای

سیاسی

دیگه چه خبر؟

دروغ پراکنی ضد ایرانی کمیته موسوم به حقیقت یاب!

کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل با انتشار گزارشی مدعی شده است جمهوری اسلامی در جریان سرکوب اعتراضات پارسال ایران، با «موارد جدی نقض حقوق بشر» مرتکب «جنایات علیه بشریت» شد. این کمیته که شورای حقوق بشر سازمان ملل آن تعیین کرده، ادعا دارد که حکومت ایران از جمله

با «خشونت و تعقیب و آزار جنسی و جنسیتی» دست به این اقدام زده است. این گزارش در حالی منتشر می‌شود که بیش از ۱۵۰ روز از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه می‌گذرد و هنوز هم کمیته حقیقت‌یاب درباره جنایت اسرائیل تشکیل نشده است. رژیم‌ها حتی از حمله به گرسنگان فلسطینی که برای گرفتن آرد صف بسته‌اند هم حذر ندارد. دور از چشم سازمان ملل همچنان به جنایات خود ادامه می‌دهد. موضوعی که در سفر اخیر امیرعبداللهیان به ژنو مورد اعتراض وزیر امور خارجه کشورمان قرار گرفت و او در دیدار کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، تشکیل یک کمیته حقیقت‌یاب در خصوص جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه را در چهارچوب مسئولیت شورای حقوق بشر سازمان ملل دانست. او هرچند رویکرد دوگانه برخی کشورها در موضوع حقوق بشر را غیرسازنده و توجه به بحران انسانی و وجود ۶۰۰ هزار انسان در مناطق جنگ زده شمال غزه را موضوعی فوری و مهم ارزیابی کرد، اما همچنان نه تنها حرکتی در این جهت صورت نگرفت بلکه در این میان ایران متهم به جنایت علیه بشریت شده است. در همین خصوص شاهد کنعانی نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل منتشر شده از سوی سازمان موسوم به حقیقت‌یاب بین‌المللی را به‌شدت محکوم و تکرار ادعاهای بی‌اساس در این گزارش را که مبتنی بر اطلاعات نادرست و مغرضانه است، فاقد وجهت قانونی و از اساس مردود دانست. کنعانی با اشاره به تلاش برخی کشورهای غربی به استعمار پروژه ایران‌هراسی و بدنام‌سازی ایران، اظهار داشت: «هیأت به اصطلاح حقیقت‌یاب که با نمایش مضحک حقوق بشری برخی کشورهای غربی بویژه آلمان و با پول‌آهدایی آنها در آذرماه ۱۴۰۱ و پس از شکست پروژه بی‌ثبات‌سازی داخلی ایران ایجاد شد، با انتشار گزارشی شامل مجموعه‌ای سازمان یافته از تحریف واقعیات و دروغ پردازی‌ها، نه تنها حقیقت‌یابی نکرده، بلکه حقایق را به شکل هدفمندی وارونه نیز جلوه داده است. سخنگوی وزارت خارجه افزود: کشورهای بانی تشکیل هیأت موسوم به حقیقت‌یاب از امنیت و ثبات حاکم بر جمهوری اسلامی ایران و ناکام ماندن دخالت‌های آنان در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ عصبانی هستند و از طریق انتشار این گزارش قصد انتقامجویی از ملت ایران را دارند. کنعانی تصریح کرد: به این کشورها توصیه می‌شود به جای دخالت‌های ناچا در ایران، به موارد نقض حقوق بشر در کشورهای خود بپردازند و بویژه اگر ذره‌ای صداقت و دلسوزی نسبت به حقوق بشر و حقوق زنان دارند، به نقض حقوق هزاران زن و کودک و کشتار بیش از ۳۰ هزار شهروند فلسطینی طی ۵ ماهه که بیش از ۷۰ درصد آنان زنان و کودکان هستند- توجه کرده و از تداوم نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت در غزه حمایت نکنند.

ادعان به ناتوانی آمریکا در برابر حملات سایبری ایران

نیویورک بیست با انتشار یادداشتی درباره فعالیت‌های مخرب جمهوری اسلامی نوشت که ایالات متحده به جای تکیه بر تحریم‌های مالی، باید توانایی ایران برای حمله را از بین ببرد. نشریه نیویورک بیست جمعه ۸ مارس (۱۸ اسفند) در یادداشتی به این موضوع پرداخت که پس از حمله حماس به اسرائیل، حمله‌های سایبری جمهوری اسلامی ایران علیه ایالات متحده افزایش داشته اما واکنش کاخ سفید به این حمله‌ها مختصر بوده است. نویسندگان این یادداشت تأکید کردند که «مانند حمله‌های پهلپادی و موشک‌های ضد کشتی نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی ایران، حملات سایبری تهران نیز افزایش داشته است و تا زمانی که جو بایدن نخواهد جدی مقابله آنها بایستد، این اقدام‌ها تمام نخواهد شد.»